

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第98期 第1四半期連結 累計期間	第99期 第1四半期連結 累計期間	第98期
会計期間	自 2018年4月1日 至 2018年6月30日	自 2019年4月1日 至 2019年6月30日	自 2018年4月1日 至 2019年3月31日
収益 (百万円)	1,650,063	1,689,853	6,762,702
税引前四半期利益又は税引前利益 (百万円)	68,740	81,561	229,193
四半期(当期)利益 (親会社の所有者に帰属) (百万円)	46,673	55,612	132,622
四半期(当期)包括利益 (親会社の所有者に帰属) (百万円)	6,413	34,318	51,862
親会社の所有者に帰属する持分 (百万円)	1,164,057	1,213,404	1,195,826
総資産額 (百万円)	4,399,251	4,535,302	4,441,464
基本的1株当たり四半期(当期) 利益(親会社の所有者に帰属) (円)	132.64	158.05	376.89
親会社所有者帰属持分比率 (%)	26.46	26.75	26.92
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△2,322	65,798	210,796
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△13,353	△849	△137,546
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	1,014	△33,763	△24,909
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高 (百万円)	406,870	492,790	465,861

- (注) 1. 当社は、国際会計基準(以下「IFRS」という。)により連結財務諸表を作成しております。
2. 当社は要約四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
3. 収益には、消費税等は含まれておりません。
4. 親会社の所有者に帰属する持分は、非支配持分を除く当社の所有者に帰属する資本の部の金額を表示しており、親会社所有者帰属持分比率は、当該金額にて計算しています。
5. 希薄化後1株当たり四半期(当期)利益(親会社の所有者に帰属)については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。